ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район»
05 апреля 2017г.
Председательствующий – председатель Собрания депутатов – руководитель Онежского муниципального района П.А.Смагин
Присутствовали:
Берковская Т.Е., заместитель главы администрации по социальным вопросам, начальник Управления образования администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;
Гришин И.И., заместитель главы администрации, председатель МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям»;
Драган С.В., председатель Совета депутатов-руководитель муниципального образования «Онежское»;
Дрожжина И.В., начальник отдела экономики администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;
Ермошко Н.Н., глава администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;
Иванова Е.А., начальник отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;
Калинина И.А. заместитель начальника финансового управления, начальник бюджетного отдела администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;
Коголева Л.Ю. глава муниципального образования «Нименьгское»;
Олуферова Е.М., глава муниципального образования «Чекуевское»;
Серова Н.Е., начальник управления по местному самоуправлению и внутренней политике администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;
Федоровцев И.Д.,  прокурор Онежской межрайонной прокуратуры.
Фомин С.А., глава муниципального образования «Кодинское»;
1. О работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в  2016 году.
Докладчик: Иванова Е.А., начальник отдела организационной кадровой работы  и делопроизводства администрации.
Решили:
- Информацию начальника отдела организационной кадровой работы  и делопроизводства администрации. муниципального образования «Онежский муниципальный район» принять к сведению.
2. Обзор практики по противодействию коррупции.
Докладчик: Федоровцев И.Д., прокурор Онежской межрайонной прокуратуры.
Решили:
- Информацию прокурора Онежской межрайонной прокуратуры.принять к сведению.
3. Об организации работы по противодействию коррупции в муниципальных предприятиях и учреждениях.
Докладчик: Серова Н.Е., начальник управления по местному самоуправлению и внутренней политике администрации.
Решили:
- Информацию начальника управления по местному самоуправлению и внутренней политике администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» принять к сведению.
4. О процедуре предоставления сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера представительных органов  муниципального образования «Онежский муниципальный район».
Докладчик: Серова Н.Е., начальник управления по местному самоуправлению и внутренней политике администрации.
Решили:
- Информацию начальника управления по местному самоуправлению и внутренней политике администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» принять к сведению.
Председатель Совета по противодействию
коррупции

                                                           _____________ П.А.Смагин
Секретарь Совета по противодействию
коррупции

                                                           ____________ Е.А. Иванова